PAGE

                                            РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об отчете об исполнении

бюджета Верхнесеребряковского
сельского поселения за 2020 год

       Принято Собранием депутатов                                      15.06.2021 года

        Статья 1

Утвердить отчет об исполнении бюджета Верхнесеребряковского сельского поселения за 2020 год по доходам в сумме 12 368,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 11 185,6 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 1 182,6 тыс. рублей и со следующими показателями:

1) по доходам местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2020 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) по расходам местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2020 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) по расходам местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2020 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
4) по источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2020 год согласно приложению 4 к настоящему решению.
     Статья 2

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Собрания депутатов - глава Верхнесеребряковского сельского поселения
	                    Т.А.Сугралиева

 сл.Верхнесеребряковка
15.06.2021  года

 № 111
                                                                                                  Приложение 1
к решению Собрания депутатов

"Об отчете об исполнении бюджета
Верхнесеребряковского сельского поселения
за 2020 год"

Доходы местного бюджета
по кодам классификации доходов бюджетов за 2020 год
(тыс. рублей)
	Код бюджетной
классификации
Российской Федерации
	Наименование показателя
	Кассовое исполнение

	18210000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 992,7

	18210100000000000000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	604,6

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	604,6

	18210102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	603,6

	18210102010012100110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227_1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	0,8

	18210102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,2

	18210500000000000000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 446,7

	18210503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1 446,7

	182106 00000000000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 683,4

	18210601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	235,6

	182106 06000 000000 110
	Земельный налог
	2 447,8

	1821 06 06030000000 110
	Земельный налог с организаций
	318,9

	1821 06 06040000000 110
	Земельный налог с физических лиц
	2 128,9

	1821 08 00000000000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2,4

	95110804000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	2,4

	9511 11 00000000000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	120,2

	9511 1105000 000000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	120,2

	9511 130000000 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	72,5

	9511 130206510 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	72,5

	8571 160000000 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	13,0

	9511 17 00000000000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	38,5

	9512 00 00000000000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7 375,4

	9512 02 00000000000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	7 375,4

	9512 02 150011 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 920,1

	9512 02 30000000000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	92,7

	9512 02 30024000000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2

	9512 02 35118000000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	92,5

	9512 02 49999100000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2 362,6

	Итого

	12 368,2

	Председатель Собрания депутатов - глава Верхнесеребряковского сельского поселения
	                  Т.А.Сугралиева

Приложение 2

к решению Собрания депутатов

"Об отчете об исполнении бюджета

Верхнесеребряковского сельского поселения

за 2020 год"

Расходы местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета за 2020 год
(тыс. рублей)

	Наименование
	МИН
	РЗ
	ПР
	КЦСР
	КВР
	Кассовое исполнение

	Итого

	11 185,6

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность и обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	951
	01
	04
	0310026050
	240
	4,0

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного самоуправления Верхнесеребряковского сельского поселения в рамках подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	951
	01
	04
	0820000110
	120
	3 039,6

	Расходы на обеспечение функций  органа местного самоуправления Верхнесеребряковского сельского поселения в рамках подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	951
	01
	04
	0820000190
	240
	609,4

	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	951
	01
	04
	0820099990
	850
	3,4

	Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций иных органов местного самоуправления Верхнесеребряковского сельского поселения"
	951
	01
	04
	9990072390
	240
	0,2

	Мероприятия по изготовлению и  размещению тематической полиграфической продукции в местах массового пребывания граждан в рамках подпрограммы «Противодействие коррупции в Верхнесеребряковском сельском поселении» муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных, (муниципальных нужд))
	951
	01
	13
	0210026040
	240
	1,0

	Мероприятия по изготовлению и  размещению тематической полиграфической продукции в местах массового пребывания граждан в рамках подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Верхнесеребряковском сельском поселении» муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	951
	01
	13
	0220026040
	240
	1,0

	Мероприятия по изготовлению и  размещению тематической полиграфической продукции в местах массового пребывания граждан в рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	951
	01
	13
	0230026040
	240
	1,5

	Расходы по обеспечению дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих в рамках подпрограммы  «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Верхнесеребряковском сельском поселении» муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Развитие муниципальной службы»  (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных, (муниципальных нужд))
	951
	01
	13
	0710026100
	240
	8,1

	Официальная публикация нормативно- правовых актов органа местного самоуправления  Верхнесеребряковского сельского поселения и Собрания депутатов Верхнесеребряковского сельского поселения в рамках подпрограммы  «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества  в Верхнесеребряковском сельском поселении муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Развитие муниципальной службы" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных, (муниципальных нужд))
	951
	01
	13
	0720026110
	240
	10,0

	Уплата членских взносов в Ассоциацию муниципальных образований по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрграммного направления деятельности "Реализация функций иных органов местного самоуправления Верхнесеребряковского сельского поселения"
	951
	01
	13
	9990026230
	850
	20,0

	Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций иных органов местного самоуправления Верхнесеребряковского сельского поселения"
	951
	01
	13
	9990099990
	240
	1,6

	Реализация направления расходов по инымя непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций иных органов местного самоуправления Верхнесеребряковского сельского поселения"
	951
	01
	13
	9990099990
	850
	25,5

	Расходы местного бюджета на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрграммного направления деятельности "Реализация функций иных органов местного самоуправления Верхнесеребряковского сельского поселения"
	951
	02
	03
	9990051180
	120
	92,5

	Мероприятия по обеспечению безопасности на воде в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность и обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	951
	03
	09
	0310026070
	240
	7,1

	Расходы по приобретению пожарного оборудования и снаряжения в рамках подпрограммы "Пожарная безопасность и обеспечение безопасности на воде
	951
	03
	09
	03100S1260
	240
	361,0

	Расходы по управлению муниципальным имуществом Верхнесеребряковского сельского поселения и распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые разграничена и которые расположены в границах поселений в рамках подпрограммы "Управление муниципальным имуеством" муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения "Управление муниципальным имуществом"
	951
	04
	06
	0910026140
	240
	13,9

	Расходы по управлению муниципальным имуществом Верхнесеребряковского сельского поселения и распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые разграничена и которые расположены в границах поселений в рамках подпрограммы "Управление муниципальным имуеством" муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения "Управление муниципальным имуществом"
	951
	04
	12
	0910026140
	240
	27,8

	Мероприятия по благоустройству территории в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Верхнесеребряковского сельского поселения» муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Верхнесеребряковского сельского поселения»
	951
	05
	03
	0120026030
	240
	830,5

	Организация и проведение мероприятий по охране окружающей среды в рамках подпрограммы «Охрана окружающей среды в Верхнесеребряковском сельском поселении» муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование
	951
	05
	03
	0410026070
	240
	51,0

	Организация и проведение мероприятий по охране окружающей среды в Верхнесеребряковском сельском поселении в рамках подпрограммы "Охрана окружающей среды в Верхнесеребряковском сельском поселении"муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения "Охрана окружающей среды и рациональное природопользование"
	951
	05
	03
	0410026080
	240
	139,5

	Расходы в сфере обращения с бытовыми отходами на территории Верхнесеребряковского сельского поселения в рамках подпрограммы «Система управления отходами на территории Верхнесеребряковского сельского поселения» программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	951
	05
	03
	0420026210
	240
	42,2

	Мероприятия по повышению энергетической эффективности системы освещения в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Верхнесеребряковского сельского поселения» муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	951
	05
	03
	0610026090
	240
	134,9

	Расходы по обеспечению дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих в рамках подпрограммы  «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Верхнесеребряковском сельском поселении» муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Развитие муниципальной службы»  (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных, (муниципальных нужд))
	951
	07
	05
	0710026100
	240
	5,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Верхнесеребряковского сельского поселения в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения «Развитие культуры и спорта»
	951
	08
	01
	0510000590
	610
	3 618,5

	Мероприятия по реализации федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы"
	951
	08
	01
	05100L2990
	610
	2 014,8

	Выплата ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования
	951
	10
	01
	0730013010
	310
	68,2

	Иные межбюджетные трансферты передаваемые из местного бюджета в бюджет муниципального района на осуществление мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, в соответствии с заключенными соглашениями в рамках подпрограммы "Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса" муниципальной программы Верхнесеребряковского сельского поселения "Управление муниципальными финансами и создание условий ля эффективного управления муниципальными финансами"
	951
	14
	03
	0820086030
	540
	53,4

	         Председатель Собрания депутатов              глава         Верхнесеребряковского сельского поселения
	                                    Т.А.Сугралиева

Приложение 3

к решению Собрания депутатов

"Об отчете об исполнении бюджета

Верхнесеребряковского сельского поселения

за 2020 год"

Расходы местного бюджета по разделам и подразделам классификации
расходов бюджетов за 2020 год
(тыс. рублей)

	Наименование
	РЗ
	ПР
	Кассовое исполнение

	Итого

	11 185,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3 656,6

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	68,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	92,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	09
	368,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	41,7

	Благоустройство
	05
	03
	1 198,1

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	5,0

	Культура
	08
	01
	5 633,2

	Социальная политика
	10
	01
	68,2

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	53,4

	Председатель Собрания депутатов - глава Верхнесеребряковского сельского поселения
	                      Т.А.Сугралиева

Приложение 4

к решению Собрания депутатов

"Об отчёте об исполнении бюджета

Верхнесеребряковского сельского поселения

за 2020 год"

Источники финансирования дефицита местного бюджета
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2020 год

(тыс. рублей)

	Код
	Наименование
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3

	Источники финансирования дефицита бюджета – всего
	1 182,6

	951 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	1 182,6

	951 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	1 182,6

	951 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-12 368,2

	951 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-12 368,2

	951 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-12 368,2

	951 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-12 368,2

	951 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	11 185,6

	951 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	11 185,6

	951 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	11 185,6

	951 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	11 185,6

	Председатель Собрания депутатов - глава          Верхнесеребряковского сельского поселения
	            Т.А.Сугралиева

PAGE